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Warszawa, 31 grudnia 2023roku 



 

Zadania zrealizowane przez Fundację w roku 2023 
 

 

 

1. Prowadzenie Szkółki Szachowej. 
 

Zgodnie ze statutem, Fundacja prowadziła w roku 2023 szkolenie szachowe dla dzieci i młodzieży. 

Część zajęć prowadzona była w systemie stacjonarnym, a część w systemie on-line. 

W tym miejscu należy podkreślić, że w przypadku szkolenia szachowego, system on-line jest  

skuteczny oraz efektywny. Ta forma prowadzenia zajęć szachowych zyskała akceptację ze strony 

dzieci i młodzieży oraz ich rodziców w sytuacjach, gdy obostrzenia covidowe uniemożliwiały naukę 

stacjonarną.  

W Szkółce Szachowej Fundacji w roku 2023 uczyło się blisko 100 dzieci. Zajęcia prowadzone były 

przez wykwalifikowanych instruktorów gry szachowej. 

W zajęciach udział brały dzieci z kilku klubów szachowych Warszawy oraz dzieci niestowarzyszone 

w klubach. Uczniowie Szkółki to mieszkańcy Warszawy oraz podwarszawskich wsi i miasteczek.   
 

Efekty realizacji zadania: 
 

Szachy są narzędziem wyszukiwania dzieci uzdolnionych zwłaszcza do nauk ścisłych. 

Funkcjonujący w Szkółce system awansu pozwala na przechodzenie dzieci do grup coraz bardziej 

zaawansowanych, co umożliwia im prawidłowy rozwój szachowy, utożsamiany z rozwojem 

zdolności matematycznych.  

Z naszego doświadczenia wynika, że:  po pierwsze gra szachowa pomaga rozwijać wrodzone 

uzdolnienia. Dzieci grające w szachy lepiej się uczą, kończą lepsze szkoły i uniwersytety, łatwiej 

znajdują pracę, a tym samym lepiej radzą sobie w życiu. Przez 19 lat istnienia Fundacji, nie mieliśmy 

przypadku, żeby któreś  z dzieci grających w szachy nie dostało się na studia wyższe;  po drugie, 

wrodzone talenty, wcześniej dostrzeżone w czasie szkolenia szachowego, przeważnie nie zatracają 

się w życiu; są takie które z powodzeniem konkurują na rynkach międzynarodowych; po trzecie, 

dzieci (młodzież) grające w szachy, praktycznie nie wpadają w uzależnienia;  po czwarte, gra 

szachowa jest stosunkowo atrakcyjnym sposobem na przezwyciężanie biernego stylu życia, będącego 

ubocznym produktem postępu technologicznego. Przez grę szachową wyrabiany jest nawyk 

tworzenia; dobra partia jest bowiem sztuką, czymś nowym, oryginalnym. Każdy dobry szachista, ex 

definitione, jest człowiekiem twórczym, bowiem gry szachowej nie można nauczyć się na pamięć.  
 

Podsumowując, z naszego wieloletniego doświadczenia wynika że szachy mogą stać się użytecznym 

remedium na współczesne wyzwania, jakie pojawiły się przed człowiekiem w dobie globalizacji i 

nowych form postępu technologicznego. 

 
 

2. Finansowe i merytoryczne wsparcie przygotowań i udziału juniorów Klubu Szachowego 

Polonia Warszawa w ogólnopolskim współzawodnictwie sportowym. 
 

 

Ze środków zgromadzonych od darczyńców, Fundacja wspierała szkolenie i udział we 

współzawodnictwie sportowym zawodników KSz Polonia Warszawa. Wsparcie dotyczyło przede 

wszystkim zawodników mieszkających poza granicami Warszawy, gdyż - zgodnie z regulaminem 

Biura Sportu i Rekreacji – z dofinansowania ze środków publicznych m.st. Warszawy nie mogli być 

wspierani  zawodnicy spoza Warszawy. 

 

 

 

 



 

Efekty realizacji zadania: 
 

Finansowe i merytoryczne wsparcie przygotowań i udziału najlepszych juniorów Warszawy 

(juniorzy KSz Polonia Warszawa) w ogólnopolskim współzawodnictwie sportowym umożliwiło 

zawodnikom Klubu udział w Drużynowych Mistrzostwach Polski oraz Drużynowych Mistrzostwach 

Mazowsza. 

 

 

3. Organizacja lokalnych wydarzeń szachowych realizujących misję i cele Fundacji. 
 

 

 

Turniej Niepodległości: „W hołdzie założycielom II RP, twórcom jej potęgi szachowej”. 

 

 



 

 

Turniej Niepodległości „W hołdzie założycielom II RP, twórcom jej potęgi szachowej” rozegrany 

został w dniu 11 listopada 2023 roku w Centrum Olimpijskim w Warszawie pod honorowym 

patronatem Radosława Piesiewicza – Prezesa Polskiego Komitetu Olimpijskiego oraz Adama 

Struzika - Marszałka Województwa Mazowieckiego. 

 

Celami organizacji Turnieju było: 

▪ uczczenie 105 Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości po 123 latach niewoli;  

▪ uczczenie pamięci działaczy szachowych – wielkich przywódców Polski m.in. Józefa 

Piłsudskiego, generała Kazimierza Sosnkowskiego, prezydenta Raczkiewicza, Ignacego Jana 

Paderewskiego; Ignacego Mościckiego; 

▪ edukacja historyczna dzieci i młodzieży uczestniczącej w Turnieju, ukazująca związek 

pomiędzy przywódcami II RP a upowszechnianiem gry szachowej; 

▪ upowszechnianie gry szachowej, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży; 

 

Turniej Niepodległości, Centrum Olimpijskie w Warszawie, 11 listopada 2023 r.  

 

W Turnieju udział wzięło 329 szachistów z 6 krajów. Reprezentowane kraje i federacje: FIDE, 

Hiszpania, Peru, Polska, Ukraina i USA. Wśród uczestników było 9 arcymistrzów i arcymistrzyń 

m.in. czołowi polscy szachiści: Marta Bartel, Maria Malicka, Kacper Piorun i Michał Krasenkow. 

Liczną grupę uczestników Turnieju stanowiły dzieci i młodzież do lat 18 (158 zawodników). 

 

Zwycięzcą Turnieju Niepodległości w roku 2023 został arcymistrz Michał Krasenkow, który uzyskał 

fantastyczny wynik 8 pkt z 9 partii. Drugi był arcymistrz Kacper Piorun (7,5 pkt.), a trzeci arcymistrz 

Petro Golubka z Ukrainy (7 pkt.). 

Rywalizację wśród pań wygrała mistrzyni Barbara Goraj (6 pkt.), a najlepszym juniorem do lat 18-

stu został Flawian Krawczyk z klubu LKSz GCKiP Czarna. 

 



 

Turniej B wygrała Zuzanna Siekańska z klubu KSz Stilon Gorzów Wielkopolski, która zgromadziła 

8 pkt. z 9 partii, wygrywając równocześnie w grupie B rywalizację wśród pań. Wśród seniorów 70+ 

zwyciężył Piotr Gasik z Warszawy. 
 

W turnieju C wystąpiło 65 dzieci w wieku do lat 12. Miejsca 1-2 z wynikiem 7,5 pkt. z 9 partii 

podzielili: Nguyen Kajetan Linh z klubu UKS Czternastka Warszawa oraz Momot Glib z UKS Caissa 

Warszawa. Najlepszą szachistką w turnieju C była Magdalena Malicka z UKSz Czternastka 

Warszawa. 
 

Fundusz nagród wyniósł 20 000 PLN, z czego zwycięzca otrzymał 2000 PLN. Oprócz nagród 

pieniężnych były okolicznościowe naklejki i dyplomy dla najmłodszych uczestników Turnieju. 
  
Turniej transmitowany był on-line na stronie: 

http://www.poloniachess.pl/turniej_niepodleglosci/turniej_niepodleglosci_2023/ , na której znajdują 

się szczegółowe wyniki z rozgrywek.  
 

Wśród gości Turnieju obecni byli m.in.: Agnieszka Brustman – Prezes Mazowieckiego Związku 

Szachowego, Dyrektor Agnieszka Myrcha z Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz przedstawiciele 

organizatora Turnieju – Fundacji Szachowej im. gen. Kazimierza Sosnkowskiego – wiceprezes 

Zarządu Henryk Liszewski oraz Członek Zarządu Joanna Dragańska. 

Turniej tradycyjnie przeprowadzony został w gościnnym dla szachistów Centrum Olimpijskim w 

Warszawie. 

 

Na zdjęciu najmłodsi laureaci Turnieju Niepodległości w roku 2023.  
 

 

Finansowego wsparcia dla organizacji Turnieju udzielili: Biuro Sportu i Rekreacji Urzędu m.st. 

Warszawy, Departament Edukacji Publicznej i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Mazowieckiego, Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz darczyńcy. 

Partnerami Fundacji w organizacji Turnieju byli: Centrum Olimpijskie w Warszawie, Polski Związek 

Szachowy, Mazowiecki Związek Szachowy oraz firma MediaConsulting. 

 

http://www.poloniachess.pl/turniej_niepodleglosci/turniej_niepodleglosci_2023/


 

 

5. Organizacja międzynarodowych wydarzeń szachowych realizujących misję i cele Fundacji 

 

 

 
Fundacja zorganizowała i przeprowadziła w dniach 10-19 lipca 2023 roku w hali sportowej przy ul. 
Konwiktorskiej 5/7 Warsaw Chess Festival, nad którym honorowy patronat sprawował Prezydent 
Warszawy Rafał Trzaskowski. 
 
Festiwal składał się z dwóch wydarzeń: 

 

1) III Memoriału Jana Maciei w szachach błyskawicznych; 

2) XXII Memoriału Mieczysława Najdorfa w szachach klasycznych. 

 

 
 

Uroczystość otwarcia Warsaw Chess Festival, 10 lipca 2023 roku. Na zdjęciu od prawej: 

arcymistrzyni Agnieszka Brustman, Aleksander Ferens - burmistrz Dzielnicy Śródmieście, 

Janusz Samel – dyrektor BSiR, Henryk Liszewski – wiceprezes Fundacji, Maria Macieja 

– dyrektor Festiwalu, Anna Kołodziejczyk, Paweł Suwarski – sędzia główny, Marek 

Bartel, arcymistrzowie: Monika i Bartosz Soćko. 

 



 

 
Festiwal zgromadził na starcie łącznie 656 zawodników, z czego w Memoriale Jana   Maciei w 
szachach błyskawicznych zagrało 251 zawodników, a w Memoriale Mieczysława Najdorfa w 
szachach klasycznych 405 zawodników. Część zawodników wzięła udział w obydwu memoriałach, 
a część tylko w jednym. Zawodnicy reprezentowali 25 krajów. Było wśród nich 21 arcymistrzyń i 
arcymistrzów, w tym wybitni arcymistrzowie Polski m.in. Monika i Bartosz Soćkowie, Joanna 
Dworakowska, Marta i Mateusz Bartel, Oliwia Kiołbasa, Maria Malicka, Kacper Piorun i Jacek Tomczak. 
 

Festiwal transmitowany był on-line na stronie internetowej Festiwalu, na której znajdują się 

szczegółowe wyniki z rozgrywek 

(http://www.poloniachess.pl/warsaw_chess_festival/turniej_2023/).  

Dzięki specjalnym szachownicom elektronicznym widzowie z całego świata mogli na żywo śledzić 

partie najlepszych zawodników.  

 

Festiwal organizacyjnie pomyślany był w taki sposób, aby udział w nim mógł wziąć każdy miłośnik 

szachów, bez względu na wiek i posiadany ranking szachowy. Jest to jeden z otwartych festiwali, w 

którym amator bez kategorii szachowej mógł rozegrać rankingową partię z arcymistrzem. 

 

Warsaw Chess Festival, hala sportowa przy ul. Konwiktorskiej 5/7  

10-19 lipca 2023 roku. 

 
 
Zwycięzcy: 
 
W III Memoriale Jana Maciei w szachach błyskawicznych na podium dla zwycięzców znaleźli się 

arcymistrzowie: Valery Kazaukoski (10,5 pkt. z 11 partii), Kacper Piorun (10 pkt.) i Grzegorz Nasuta 

(9pkt.). 
  
W turnieju A pierwsze trzy miejsca z tą samą liczbą 7 punktów zajęli arcymistrzowie: Deep Sengupta 

z Indii, Valery Kazaukoski z Litwy i Jacek Tomczak. 
 

W turnieju B trzy miejsca z tą samą liczbą 7 punktów zajęli: Zuzanna Arciszewska z klubu MUKS 

Stoczek Białystok, Kyrylo Nesterenko z Ukrainy i Bartosz Kitewski z UKS Trzydziestka Olsztyn. 

 

http://www.poloniachess.pl/warsaw_chess_festival/turniej_2023/


 

W turnieju C trzy pierwsze miejsca zajęli: Bartosz Trzmiel z klubu OTSz Ostrów Wielkopolski (8 

pkt. z 9 partii), Franciszek Goździkowski z UKS Caissa Warszawa (7,5 pkt.) i Michał Adamowicz z 

KSz ZUGZWANG Warszawa (7,5 pkt.). 

 

Wśród pań rywalizację w szachach błyskawicznych wygrała arcymistrzyni Maria Malicka (7,5 pkt. 

z 11 partii). Druga była arcymistrzyni Oliwia Kiołbasa (7,5 pkt.), a trzecia arcymistrzyni Monika 

Soćko (7 pkt.). Wszystkie arcymistrzynie to kadra narodowa Polski. 

 

W szachach klasycznych w turnieju A rywalizację wśród pań wygrała mistrzyni międzynarodowa 

Mariya Zubova z Ukrainy, w turnieju B Zuzanna Arciszewska z klubu MUKS Stoczek Białystok, a 

w turnieju C Magdalena Malicka z UKS Czternastka Warszawa.  

 

Łącznie w Festiwalu udział wzięło 37 kobiet w szachach błyskawicznych oraz 44 kobiety w szachach 

klasycznych. 

Rywalizację wśród seniorów w szachach błyskawicznych wygrał mistrz międzynarodowy Jan 

Adamski z KSz Polonia Warszawa, a w szachach klasycznych arcymistrz Eduardas Rozentalis z 

Litwy. W turnieju B najlepszym seniorem okazał się Marek Uściński z ULKS Niwka Łomazy, a w 

turnieju C Krzysztof Staszewski (niezrzeszony). 

 

W Festiwalu licznie reprezentowane były dzieci i młodzież, przede wszystkim z Warszawy i 

Mazowsza. W szachach klasycznych udział wzięło 161 zawodników w wieku 7-18 lat, a w szachach 

błyskawicznych 95 zawodników.  

 

Fundusz nagród wyniósł 60 000 PLN (15 tys. złotych w Memoriale Jana Maciei oraz 45 tys. złotych 

w Memoriale Mieczysława Najdorfa). Łącznie do wygrania było 91 nagród pieniężnych, dyplomy 

dla najmłodszych uczestników Festiwalu oraz cenne upominki od firmy Mudita. 

 

Finansowego wsparcia dla organizacji Festiwalu udzielili: Biuro Sportu i Rekreacji Urzędu m.st. 

Warszawy, Departament Edukacji Publicznej i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Mazowieckiego, Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz darczyńcy.  

Pozostali Partnerzy: LXII Liceum Ogólnokształcące Mistrzostwa Sportowego im. Generała Broni 

Władysława Andersa przy ul. Konwiktorskiej 5/7 w Warszawie w Warszawie, Polski Związek 

Szachowy, Mazowiecki Związek Szachowy, MediaConsulting.pl i Spółka Mudita. 

 

 

Efekty realizacji zadania: 

 

Organizacja międzynarodowych imprez szachowych przyczynia się do realizacji następujących 

celów: 

1) propagowania gry szachowej, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży, celem wykorzystania jej 

cennych walorów wychowawczych i edukacyjnych; 

2) promocji Warszawy w kraju i za granicą, jako miasta nowoczesnego, o trwałych tradycjach 

w europejskim kalendarzu imprez szachowych; 

3) umożliwienia jego uczestnikom (zwłaszcza mieszkańcom stolicy i Mazowsza) uczestnictwa 

w wielkich imprezach szachowych jako alternatywie  spędzania czasu wolnego. 
 
 

Szczegóły: http://www.poloniachess.pl/warsaw_chess_festival/turniej_2023/ 

  
 

 

 

 

 

http://www.poloniachess.pl/warsaw_chess_festival/turniej_2023/



